стр. 1 из 1
ООО «77Телеком»

Договор о предоставлении услуг пользования сетью радиотелефонной связи

ДОГОВОР №
О предоставлении услуг пользования сетью радиотелефонной связи

г. Москва   -  - 201  г.

 ООО «77Телеком», именуемое в дальнейшем «Провайдер», в лице уполномоченного специалиста-представителя, действующего на основании Доверенности, с одной стороны, и
 , именуемый(ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

предоставлении услуг пользования сетью радиотелефонной связи (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
1.1 Провайдер, действуя на основании Договоров о предоставлении услуг связи, заключенных им с ОАО «Вымпелком» № 217588528 от 01.01.2009 г., № 218178799 от 01.01.2009 г., № 138850372 от 01.01.2009 г.,
ОАО «МТС» №177348081149 от 26.10.2009 г., №177348536497 от 03.11.2009 г., ЗАО «Соник Дуо» № 6322220 от 21.08.2004 г. в г. Москве, предоставляет Абоненту услуги по пользованию сетью радиотелефонной
мобильной связи «Билайн», «Мегафон», «МТС» (далее – Сеть) в объеме, установленном настоящим Договором, с учетом избранных Абонентом Корпоративных или Публичных Тарифных планов Оператора (далее –
Услуги), а Абонент принимает и оплачивает Услуги.
1.2 Услуги связи предоставляются ОАО «Вымпелком», ОАО «МТС», ЗАО «Соник Дуо» под своими торговыми марками (далее – Операторы).
1.3 Перечень и качество Услуг находятся в зависимости от естественных условий распространения радиоволн, качества используемого Абонентом радиооборудования и качества покрытия Сети Оператора или сетей
иных операторов при нахождении Абонента в зоне покрытия таких сетей при наличии соответствующих межоператорских соглашений о роуминге.
1.4 Помимо услуг, указанных в пункте 1.1. Договора Абонент вправе пользоваться Дополнительными услугами, предоставляемыми Провайдером, Оператором и/или третьими лицами, в том числе (но не ограничиваясь):

1.4.1 информационными услугами;
1.4.2 услугами доступа к мобильному контенту;
1.4.3 услугами дальней (междугородной, международной) связи через шлюз IP-телефонии.

1.5 Дополнительные (и иные подобные) услуги технологически неразрывно связаны с услугами, указанными в п. 1.1. Договора, при этом:
1.5.1 информация о них (порядок получения, тарифы, условия и порядок оплаты, авторские права, другие условия), размещается, как правило, в виде договора (публичной оферты) в рекламных материалах, на
соответствующих интернет-сайтах;
1.5.2 информация о Дополнительной услуге содержит, как правило, соответствующий код доступа;
1.5.3 Абонент, заказывая услугу, тем самым соглашается с правилами (условиями) ее оказания (включая случаи неполучения услуги) и оплаты;
1.5.4 расчеты за Дополнительные услуги производятся через Провайдера в рамках настоящего Договора, если иной порядок не предусмотрен правилами получения каждой конкретной Дополнительной услуги.

1.6 Договор вступает в силу после его подписания. Срок действия Договора 1 (один) год с момента его заключения.
1.6.1 По истечении срока действия Договора Абонент имеет право пролонгировать Договор, в течение 30 дней до момента окончания срока действия, заплатив сумму Ежегодного Обслуживания (далее - ЕО),
предусмотренную Тарифным планом. Если после оплаты ЕО Абонент в течение следующего года изменит тарифный план, где сумма ЕО больше, чем было предусмотрено предыдущим тарифным планом,
Абонент обязуется произвести доплату разницы ЕО из расчета за каждый месяц. При смене на тарифный план с меньшей суммой ЕО, компенсация Провайдером разницы ЕО не производится. В случае отказа
Абонента от продления Договора индивидуальный телефонный номер (номера) (далее – ИТН) блокируется и вступает в силу п. 3.6.
1.6.2 в случае невозможности предоставления Оператором в течение 60 дней Услуг в части передачи радиотелефонного сигнала по причинам: неоплаченные счета, отрицательный баланс или баланс
недостаточный для автоматического разблокирования номера Провайдер вправе расторгнуть действие Дополнительных соглашений к Договору или настоящий Договор в целом;
1.6.3 при вступлении в силу п.1.6.2 Абонент вправе возобновить действие Дополнительных соглашений и Договора при условии компенсации издержек Провайдера и оплаты суммы повторной активации
нового ИТН или ранее используемого ИТН при условии его наличия у Провайдера.

2. ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА.

2.1 Провайдер, по заявкам Абонента, предоставляет в пользование Абоненту на период действия Договора ИТН, обеспечивает подключение ИТН к Сети, на основании информации Оператора предоставляет
Абоненту расширенные выписки по каждому ИТН с указанием фактически предоставленных Услуг и консультирует Абонента по вопросам пользования, стоимости и оплаты Услуг и использования оборудования.
2.2 Абоненту предоставлены следующие ИТН и Тарифы, по которым ИТН подключаются к Сети:

 -  ,  -  ,  -  ,
 -  ,  -  ,  -  .

2.3 Стороны договорились, что минимальное количество предоставляемых ИТН составляет 1 (один) номер.
2.4 При исполнении Договора стороны руководствуются установленными Провайдером Правилами предоставления услуг пользования сетью радиотелефонной связи (Правила), а в части, не урегулированной
Договором и Правилами, - публичными Договором и Правилами использования Услуг Сети соответствующего Оператора.
2.5 Правила и Тарифы публикуются на Интернет-сайте www. 77telecom.ru. Провайдер вправе в любое время изменить и/или дополнить Правила и Тарифы. Изменения и дополнения в Правилах и Тарифах вступают в
силу в момент опубликования. В случае если изменения и дополнения затрагивают подключенные ранее к сети ИТН, Провайдер обязуется незамедлительно уведомить об этом Абонента.
2.6 Абонент вправе по заявкам изменять перечень Услуг, если такое изменение предусмотрено для соответствующих Тарифных планов.
2.7 Заявки Абонента по подключению, отключению Услуг (полностью или в части), временному полному отключению (временной блокировке), предоставлению информации, подлежат исполнению в течение 3 (трех) рабочих дней.
2.8 Абонент обязуется:

2.8.1 Произвести оплату подключения, предусмотренную Тарифным планом согласно прайс-листа на дату активации ИТН. В случае отключения ИТН или расторжения Договора, в независимости от причин
их повлекших, стоимость подключения не возвращается.
2.8.2 Выполнять установленные Оператором правила пользования Услугами.
2.8.3 Незамедлительно информировать Провайдера о случаях кражи, утери или утраты оборудования и/или SIM-карты (если подключение к Сети обеспечивается путем регистрации SIM-карт). А также о
случаях, выявленного Абонентом несанкционированного пользования Услугами. При этом для целей настоящего Договора признается, что в отсутствие виновных действий Провайдером, до момента
отключения ИТН по заявке Абонента, все действия, произведенные с ИТН, считаются действиями, произведенными самим Абонентом.

2.9 Абонент несет самостоятельную ответственность за возможное причинение вреда третьим лицам при использовании некачественного (несертифицированного) оборудования или при пользовании Услугами в
публичных местах, где такое пользование ограничено (запрещено).
2.10 В случае причинения ущерба Абоненту по причине существенного снижения качества предоставления Услуг ответственность Провайдером ограничивается ответственностью Оператора и не может превышать
сумму, равную части месячной абонентской платы по ИТН, пропорциональной времени фактического не предоставления Услуг.
2.11 С учетом п. 1.2. настоящего Договора Провайдер вправе с уведомлением Абонента:

2.11.1 изменить (уменьшить или увеличить) плату по Тарифам;
2.11.2 изменить срок исполнения заявок;
2.11.3 изменить ИТН, перечень Услуг и приостановить (временно прекратить) предоставление Услуг (в части или полностью);
2.11.4 Провайдер обязуется уведомлять Абонента о подобных изменениях путем публикации изменений на Интернет-сайте www. 77telecom.ru.

2.12 По требованию Оператора Провайдер вправе запросить от Абонента, а Абонент в течение 5 (пяти) дней предоставить, информацию о конкретных физических лицах, пользующихся ИТН. Информация может
включать: фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, паспортные данные, адрес регистрации и  фактического проживания.
2.13 Провайдер вправе по указанию Оператора  отключить ИТН, если Оператор получит сведения о том, что на данном ИТН используется утерянное (похищенное) оборудование.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ. СТРАХОВОЙ ДЕПОНЕНТ.
3.1 Оплата по настоящему Договору при кредитном методе оплаты производится Абонентом против выставляемых Провайдером ежемесячных счетов и рассчитывается в зависимости от выбранного Абонентом
Тарифного плана Оператора, с учетом задолженности по каждому ИТН.
3.2 Абонент обязуется оплатить выставленный в его адрес счет (счета) в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения.
3.3 Все расчеты по Договору производятся в рублях.
3.4 В случае неоплаты (неполной оплаты) счета в указанный в п. 3.2. срок Провайдер вправе потребовать, а Абонент в случае такого требования обязан уплатить Провайдеру на неоплаченную сумму штраф в размере
0,2 процента от суммы невыполненных обязательств за каждый день просрочки.
3.5 В случае неоплаты (неполной оплаты) счета в течение 20 дней с момента получения Провайдер вправе по своему выбору в любое время:

3.6.1 инициировать приостановление предоставления Услуг по всем ИТН до момента оплаты или;
3.6.2 расторгнуть настоящий Договор и произвести зачет своих требований по неоплаченной сумме и сумме штрафных санкций из суммы Страхового депонента, указанного в п. 3.7. ниже.

3.6 С целью обеспечения своих обязательств по оплате за Услуги по каждому ИТН Абонент передает Провайдеру в депонент сумму (Страховой депонент), если это предусмотрено Тарифом и отображено в прайс-
листе Провайдера. Страховой депонент будет использован Сторонами для производства окончательных расчетов при прекращении настоящего Договора и/или прекращения оказания Услуг в отношении ИТН.
Оставшаяся после производства взаиморасчетов сумма Страхового депонента подлежит возврату Абоненту через 30 (тридцать) дней из расчета фактически внесенной суммы в рублях.
3.7 Провайдер вправе не осуществлять предоставление Услуг в отношении ИТН, по которому Абонент не внес полностью Страховой депонент.
3.8 При авансовом методе оплаты Абонент самостоятельно контролирует баланс своего лицевого счета и пополняет его любым доступным способом на свое усмотрение.

3.8.1 В силу технических особенностей при предоставлении услуг связи Оператором, возможно достижение отрицательного баланса в следствии задержки обсчета предоставленных услуг и списания средств с
лицевого счета. Этот отрицательный остаток является задолженностью Абонента и подлежит оплате, т.к. услуги, за которые списывают средства, предоставляются в полном объеме.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
4.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон, вступает в силу в момент подписания и прекращается с момента производства окончательных взаиморасчетов.
4.2 Договор может быть расторгнут Абонентом в любое время. Провайдер вправе расторгнуть настоящий Договор, кроме случаев, оговоренных по тексту выше.
4.3 При отключении одного или нескольких ИТН Договор продолжает действовать в отношении оставшихся ИТН в полном объеме.
4.4 Все споры и разногласия Стороны будут решать путем переговоров. Неразрешенные споры будут переданы на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы или в суд  по месту нахождения Провайдера.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Провайдер Абонент
Ф .И .О .
Паспорт  №  , выдан
 «  »   г.
Адрес регистрации:

ООО «77Телеком»
ИНН/КПП: 7707685200/770701001
Юр. адрес: 127051, г. Москва, Большой Каретный пер., д.20, стр.3
р/с 40702810000010003667 в ОАО «Московский Нефтехимический Банк»» г. Москва
к/с 30101810300000000629, БИК 044579629
ОКВЭД: 64.2, ОКПО:  89613037, ОГРН:  5087746699740 Контактный телефон:

Провайдер Абонент

 Фамилия, инициалы

                Специалист-представитель  _______________________________

                                                                _______________________________
                мп                                                         Фамилия, инициалы